*Clausulae præservativæ.*

§ 4. Praesentemque nostrum motum proprium, nullo umquam tempore de subreptionis vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae vel quopiam alio defectu notari vel impugnari nullatenus posse, sed illum semper validum et efficacem existere, suosque plenarios effectus omnimode sortiri.

*Decretum irritans.*

§ 5. Sicque in praemissis omnibus, etiam per S. R. E. cardinales ac causarum Palatii auditores aliquosque iudices etc., sublata eis etc., iudicari debere; irritum quoque et inane quicquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, attentatum forsan est hactenus, vel in futurum contigerit attentari, fuisse, esse et fore, et vitio nullitatis penitus subiacere decernimus.

*Clausulae de rogatoria.*

§ 6. Non obstantibus praemissis ac constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon omnibus illis, quae idem praedecessor in eisdem literis voluit non obstar, caeterisque contrariis quibuscumque.

§ 7. Volumus autem quod praesentis

motus proprii sola signatura sufficiat, et ubique fidem faciat, in iudicio et extra, regula quacumque contraria non obstante, cum decreto quod, praesentium transumptis, manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo alicuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, quae ipsis originalibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

*Sola signatura sufficit.*

Placet, motu proprio. M.

Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo sexagesimo septimo, indictione x, die vero xii mensis iulii, pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini nostri domini Pii Papae quinti, anno eius ii, retroscriptae literae affixa et publicatae fuerunt ad valvas Cancellariae Apostolicae, et in acie Campi Flora, ut moris est, per nos Iulium Parinum et Alexandrum Astançollum, praefati sanctissimi domini nostri Papae cursores.

*Publicatio.*

Camillus Cher., magister cursorum.  
Pub. die 12 iulii 1567, pontif. anno ii.

### LXIII.

*De parochialium ecclesiarum vacatione, vicariorum earumdem deputatione, examinatorum electione, promovendorum examine et idoneitate, necnon idoneorum institutione ab ordinariis facienda.*

Pius episcopus servus servorum Dei,  
ad perpetuam rei memoriam.

*Proemium.*

Apostolatus officium, meritis licet imparibus, nobis ex alto commissum, admonet ut, in conferendis beneficiis ecclesiasticis, et praesertim parochialibus ecclesiis, personis dignis et habilibus, quae in loco residere, et per se ipsos curam exercere valeant, omnem diligentiam ac sollicitudinem nostram, quantum nobis desuper conceditur, adhibere studeamus, ut